
і
УКРАЇНА

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 

Н А К А З

від р£ НяХЬуиЬ 2023 р. Чернігів № М
і

Про підсумки обласного 
заочного конкурсу учнівської 
молоді з інформаційних технологій

Відповідно до наказу Управління освіти і науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації бід 10 березня 2023 року № 62 «Про проведення обласного 
заочного конкурсу учнівської молоді з інформаційних технологій» у травні 
2023 року проведено обласний заочний конкурс учнівської молоді з інформаційних 
технологій (далі -  Конкурс).

На підставі рішення журі Конкурсу (підсумковий протокол від 
16 травня 2023 року)

н а к а з у ю :

1. Чернігівському обласному центру науково-технічної творчості учнівської 
молоді (директор Олександр Мисюра) здійснити нагородження відповідно до 
списків, що додаються:

1) переможців обласного заочного конкурсу учнівської молоді з 
інформаційних технологій згідно з додатком 1;

2) педагогічних працівників, які підготували переможців обласного заочного 
конкурсу учнівської молоді з інформаційних технологій, згідно з 
додатком 2.

2. Інформацію щодо проведення обласного заочного конкурсу учнівської 
молоді з інформаційних технологій згідно з додатком 3, що додається, взяти до 
уваги.

3. У порядку рекомендацій органам управління освітою органів місцевого 
самоврядування проаналізувати підсумки участі здобувачів освіти у Конкурсі.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
Олену Соронович.

Начальник Юрій МУЗИКА



Додаток 1

М М .  2023 року № ] Ц ±

до наказу Управління освіти і
науки Чернігівської обласної
державної адміністрації

Список
переможців обласного заочного конкурсу учнівської молоді 

з інформаційних технологій

№
з/п

Зайняте
місце

Прізвище, ім'я Назва роботи Заклад освіти

Номінація «Office»
Молодша вікова категорія

1 І Ангеліна
Шевченко

Гра «Чернігівська 
вишивка»

Чернігівський обласний 
центр науково-технічної 
творчості учнівської молоді

2 II Кирило Ященко «Чому для мене
важлива
вишиванка»

Смяцька загальноосвітня 
школа І-Ш ступенів 
Новгород-Сіверської міської 
ради Чернігівської області

3 ПІ Вікторія Рамусь «Особливості 
символіки та
техніки
вишивання мого 
краю»

Новгород-Сіверський Центр 
дитячої та юнацької творчості 
Новгород-Сіверської міської 
ради Чернігівської області

4 III Денис Степаненко «Національний 
одяг та традиції 
моєї родини»

Чайкинський навчально- 
виховний комплекс 
Новгород-Сіверської міської 
ради Чернігівської області

Середня вікова категорія
1 І Марія Рудь «Місцева

майстриня-
вишивальниця»

Рівчак-Степанівський ліцей 
Макіївської сільської ради

2 П Вікторія Зезулько «Вишивальні 
традиції села 
Грем’яч»

Грем’яцька загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Новгород-Сіверської міської 
ради Чернігівської області

3 II Іванна Душина «Чому для мене
важлива
вишиванка»

Чайкинський навчально- 
виховний комплекс 
Новгород-Сіверської міської 
ради Чернігівської області



2

4 Ш Вікторія
Макаренко

«Українська
вишиванка»

Носівськйй ліцей № 1 
Носівської міської ради 
Чернігівської області

5 ПІ Софія Овчинник «Особливості
символіки
та техніки
вишивання
Чернігівської
області»

Орлівський навчально- 
виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа І-Ш 
ступенів — дитячий садок» 
Новгород-Сіверської міської 
ради Чернігівської області

6 ш Софія Самичко «Національний 
одяг та традиції 
моєї родини»

Кинашівська загальноосвітня 
школа Ї-ІП ступенів 
Борзнянської міської ради 
Ніжинського району 
Чернігівської області

Ста]мла вікова категорія
1 I Валерія 

Г авриленко, 
Софія Бондарчук

«Вишивана 
сорочка крізь 
віки...»

Носівськйй ліцей № 1 
Носівської міської ради 
Чернігівської області

2 п Мирослава
Малявко

«Історія моєї 
вишиванки»

Новгород-Сіверський 
державний ліцей 
імені К.Д. Ушинського

3 II Роман Івасенко «Місцеві
майстрині-
вишивальниці»

Коломійцівський ліцей 
Макіївської сільської ради 
Чернігівської області

4 ш Вікторія Желєзна «Історія моєї 
вишиванки»

Кинашівська загальноосвітня 
школа І-ІП ступенів 
Борзнянської міської ради 
Ніжинського району 
Чернігівської області

5 ПІ Діана Рубан «Прабабусина
сорочка»

Шатурська гімназія 
Лосинівської селищної ради 
Ніжинського району 
Чернігівської області

6 ПІ Сгор Кіт «Особливості 
символіки та 
техніки
вишивання мого 
краю»

Рівчак-Степанівський ліцей 
Макіївської сільської ради

7 III Єлизавета
Березанеька

«Чому для мене
важлива
вишиванка»

Кинашівська загальноосвітня 
школа І-ІП ступенів 
Борзнянської міської ради 
Ніжинського району 
Чернігівської області

8 ш Поліна Дуля «Місцеві
майстрині-
вишивальниці»

Кархівська гімназія Михайло- 
Коцюбинської селищної ради 
Чернігівського району 
Чернігівської області



з

Номінація «Розробка проекту в середовищі Scratch»
Середня вікова категорія

1 І Артем Гавриш, 
Софія Сокира

Гра «Впіймай 
кота у 
вишиванці»

Макіївський ліцей 
Макіївської сільської ради

2 П Аріна
Федоришина, 
Анастасія Осадча, 
Дарія Полетуча

«Розповідь про 
вишиванку»

Макіївський ліцей 
Макіївської сільської ради

3 II Анна Долгова Гра «Українська
вишивка»

Срібнянська загальноосвітня 
школа Ї-ІП ступенів 
Срібнянської селищної ради 
Чернігівської області

4 ПІ Валерія Г авриш, 
Степан Гуменний

«Вікторина про
вишиванку»

Макіївський ліцей 
Макіївської сільської ради

Ста]рша вікова категорія
1 І Олена Скрипник «Герб України» Прилуцький ліцей № 9 

Прилуцької міської ради 
Чернігівської області

2 II Анна Заболотна «Вишиванка» Рівчак-Степанівський ліцей 
Макіївської сільської ради

Номінація «1̂еЬ-дизайн»
Ста]рша вікова категорія

1 І Олександр
Коваленко

«Місцеві майстри 
української
вишивки»

Макіївський ліцей 
Макіївської сільської ради

Директор Чернігівського П
обласного центру науково-технічної ( Л и П т і  11
творчості учнівської молоді Олександр МИСЮРА



Додаток 2

Щ .Рв, 2023 року № й Н

до наказу Управління освіти і
науки Чернігівської обласної
державної адміністрації

Список
педагогічних працівників, які підготували переможців обласного заочного 

конкурсу учнівської молоді з інформаційних технологій

№
з/п

Прізвище, ім’я, по 
батькові педагогічних 

працівників
Заклад освіти

1 Бондаренко Людмила 
Олексіївна

Рівчак-Степанівський ліцей Макіївської 
сільської ради

2 Василенко Ірина 
Володимирівна

Чернігівський обласний центр науково- 
технічної творчості учнівської молоді

3 Гаянич Тетяна 
Григорівна

Кинашівська загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів Борзнянської міської ради 
Ніжинського району Чернігівської області

4 Гусарь Олена Артурівна
Грем’яцька загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів Новгород-Сіверської міської ради 
Чернігівської області

5 Жигун Людмила 
Олексіївна

Коломійцівський ліцей Макіївської сільської 
ради Чернігівської області

6 Кекух Валентина 
Миколаївна

Новгород-Сіверський державний ліцей 
імені К.Д. Ушинського

7 Коломійченко Ірина 
Анатоліївна

Новгород-Сіверський Центр дитячої та 
юнацької творчості Новгород-Сіверської 
міської ради Чернігівської області

8 Кунцевська Вікторія 
Василівна

Новгород-Сіверський державний ліцей 
імені К.Д. Ушинського

9 Лещенко Тетяна 
Володимирівна

Кархівська гімназія Михайло-Коцюбинської 
селищної ради Чернігівського району 
Чернігівської області

10 Магоня Едуард 
Віталійович

Чайкинсысий навчально-виховний комплекс 
Новгород-Сіверської міської ради 
Чернігівської області

11 Петренко Володимир 
Іванович

Шатурська гімназія Лосинівеької селищної 
ради Ніжинського району Чернігівської 
області



І
г

2

12 Поронько Ірина 
Василівна

Орлівський навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-дитячий 
садок» Новгород-Сіверської міської ради 
Чернігівської області

13 Сніжок Андрій 
Миколайович

Макіївський ліцей Макіївської сільської ради

14 Сніжок Тетяна 
Анатоліївна

Носівський ліцей № 1 Носівеької міської ради 
Чернігівської області

15 Степаненко Оксана 
Василівна

Чайкинський навчально-виховний комплекс 
Новгород-Сіверської міської ради 
Чернігівської області

16 Швачка Надія 
Валентинівна

Прилуцький ліцей № 9 Прилуцької міської 
ради Чернігівської області

17 Шпитяк Віталій 
Анатолійович

Срібнянська загальноосвітня школа І-ПІ 
ступенів Срібнянської селищної ради 
Чернігівської області

18 Ященко Наталія 
Олександрівна

Смяцька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Новгород:Сіверської міської ради 
Чернігівської області

Директор Чернігівського 
обласного центру науково-технічної 
творчості учнівської молоді Олександр МИСЮРА



Додаток З

9д,96, 2023 року № Ш і

до наказу Управління освіти і
науки Чернігівської обласної
державної адміністрації

Інформація
щодо проведення обласного заочного конкурсу учнівської молоді

з інформаційних технологій

У травні 2023 року Чернігівським обласним центром науково-технічної 
творчості учнівської молоді організовано та проведено обласний заочний конкурс 
учнівської молоді з інформаційних комп’ютерних технологій.

У Конкурсі взяли участь здобувачі освіти закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти міських, селищних, сільських територіальних громад 
Чернігівської області.

Конкурс проведено у номінаціях: «Office», «Розробка проекту в середовищі 
Scratch» та «Web - дизайн». Тема Конкурсу: «Вишиванка -  серце України, зіткане з 
любові»/ присвячена Всесвітньому дню вишиванки. Вишиванка -  це не лише краса 
й унікальність, але й сакральний оберіг українців. Сьогодні, коли українці мужньо 
боронять свою землю від російського окупанта, вишиванка набуває свого 
прадавнього значення -  захищати, тому цьогоріч запропоновано теми конкурсних 
робіт:

«Національний одяг та традиції моєї родини»;
«Історія моєї вишиванки» (наприклад, якщо сорочка передавалась з покоління 

в покоління або вишита власноруч тощо);
«Особливості символіки та техніки вишивання мого краю»;
«Місцеві майстрині-вишивальниці»;
«Чому для мене важлива вишиванка».
Члени журі відзначили художнє оформлення та інформаційне наповнення 

творчої роботи здобувача освіти Макіївського ліцею Макіївської сільської ради у 
номінації «Web - дизайн». На створеному сайті висвітлено різноманіття вишивки в 
різних регіонах України від прадавніх часів до сучасності.

Найзмістовнішими, логічно завершеними та оригінальними визнано роботи, 
представлені на Конкурс здобувачами освіти Носівського ліцею № 1 Носівської 
міської ради Чернігівської області, Рівчак-Степанівського ліцею Макіївської 
сільської ради та Чернігівського обласного центру науково-технічної творчості 
учнівської молоді. Марія Рудь в своїй конкурсній роботі «Місцева майстриня- 
вишивальниця» зібрала та оформила інформацію про Ольгу Олексіївну Рудь, 
жительку села Рівчак-Степанівка Ніжинського району Чернігівської області. 
Валерія Гавриленко та Софія Бондарчук в естетично бездоганній презентації 
«Вишивана сорочка крізь віки...» знайомлять з вишивкою в одязі видатних 
українців. Цікаву, пізнавальну та технічно складну гру «Чернігівська вишивка» 
представила на Конкурс Ангеліна Шевченко. Необхідно відмітити, що всі



гв

представлені роботи відзначаються високою якістю виконання, яскраві, змістовні, з 
гарним дизайном, з достатньою навігацією, музичним супроводом. Здобувачі освіти 
та їх наставники вдало поєднали технічні можливості комп'ютерної і 
мультимедійної техніки для реалізації власних творчих задумів.

Найбільшу кількість балів у номінації «Розробка проекту в середовищі Scratch» 
отримали учасники Конкурсу з Макіївського ліцею Макіївської сільської ради, 
Гавриш Артем та Сокира Софія, створивши гру «Впіймай кота у вишиванці». У ній 
дуже вдало реалізована анімація та підібрані відтінки кольорів.

Журі відмітило творчу роботу «Герб України» Олени Скрипник, учениці 
Прилуцького ліцею № 9 Прилуцької міської ради Чернігівської області, за 
оригінальність виконання проекту та складність використаних скриптів програми.

У конкурсних роботах учасники продемонстрували високий рівень 
практичних знань з основ інформаційних технологій та результати проведеної 
науково-дослідницької роботи зі збору та обробки інформації про історію 
вишиванки, значення її в житті українців, місцевих майстрів української вишивки 
та особливості орнаментів свого краю.

Директор Чернігівського 
обласного центру науково-технічної 
творчості учнівської молоді

2


